
 

SISTEMAS DE FIBRA  
Ensamblajes MTP/MPO  

 

TRONCALES MTP/MPO INTERIOR/EXTERIOR FLEX ARMORED 

 

 
 

 

Los Trunks MTP/MPO de Real Optic para interiores y exteriores están fabricados con un microcable con tubo flexible 
blindado que contiene 12 fibras de 250 μm. Con hilo bloqueador de agua y E-glass añadidos en el cable, este es un producto 
ideal para aplicaciones de alta densidad en interiores y exteriores. Los conectores MTP/MPO están disponibles en versiones 
estándar y Elite para satisfacer los requisitos de presupuesto de potencia de los clientes. 

 

 

 

✓ Cumple con los requisitos de rendimiento de IEC, EIA-TIA y Telcordia. 

✓ Todas las ensambladas están pulidas a máquina para ofrecer la más alta calidad. 

✓ Cable terminado con conectores MTP/MPO de fibra base-8, base-12. 

✓ Bota de liberación MPO push/pull. 

✓ Disponible en longitud personalizada y construcción de cable de 8 a 12 fibras. 

✓ Todas las ensambladas están probadas en fábrica y vienen con un certificado de prueba. 

✓ Ensamblajes preterminados en fábrica con protocolo para una calidad constante y confiable. 

 

 

✓ Redes de telecomunicaciones. 
✓ Centros de datos, centros de colocación (DC). 

✓ Redes LAN o de campus.  

✓ Compatible con aplicaciones de hasta 100G. 
  

CARACTERÍSTICAS 

APLICACIONES 
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FIBER SYSTEMS 
MTP/MPO Assemblies 

 

 

 

 

Parameters IL – Max IL – Typical RL 

SM – Standard 0.75 dB 0.25 dB > 60 dB 

SM – Premium  0.35 dB 0.10 dB > 60 dB 

MM – Standard 0.60 dB 0.20 dB > 20 dB 

MM – Premium  0.35 dB 0.10 dB > 20 dB 

 

 

 

 

Cable Characteristics Units Value 

Fiber Count  8FO-12FO 

Outer Diameter mm 4.5±0.2 

Inner Jacket Diameter mm 3.0±0.1 

Flex Armored Tube Diameter mm 2.1±0.05 

Tensile Strength (Long Term) N 150 

Tensile Strength (Short Term) N 500 

Crush Resistance (Long Term) N/100mm 600 

Crush Resistance (Short Term) N/100mm 1200 

Minimum Bending Radius mm 10D (installed)/20D (loaded) 

Cable Jacket Material  UV-LSZH (Black) 

Strength Member  E-glass 

Installation Temperature ˚C -10 ~ +50 

Storage Temperature ˚C -40 ~ +70 

Nominal Cable Weight Kg/Km 38 Kg 

 

MTP/MPO CONNECTOR SPECIFICATIONS 

CABLE CHARACTERISTICS 
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MO 1 2 3 4 5 6 7 8 DIST 

 

*MO 1 2 CONNECTOR 3 4 FIBER 5 
CABLE 
CONSTRUCTION 

6 
JACKET 
COLOR 

7 
JACKET 
MATERIAL 

8 POLARITY 

  G1 G1 8F MPOF STD 8-12 2D G652D AM 
Armored Flex 
Micro Cable 

B BLACK L LSZH A POL A 

  G2 G2 8F MPOM STD   A1 G657A1         B POL B 

  G3 G3 
8F MPOF 
ELITE 

  A2 G657A2         C POL C 

  G4 G4 
8F MPOM 
ELITE 

  O3 OM3               

  M1 M1 12F MPOF STD   O4 OM4                 

  M2 M2 
12F MPOM 
STD 

                    

  M3 M3 
12F MPOF 
ELITE 

                    

 
M4 M4 

12F MPOM 
ELITE            

 

 

*For MTP/MPO from USCONEC, above PN must start with MTO instead of MOO. 

 

ORDER INFORMATION 

SISTEMAS DE FIBRA  
 

                                                      Importado y Distribuido por Real Optic Limitada 
Avenida Ventisquero #1204 Modulo 18 - Renca, Chile - ventas@realoptic.com - www.realoptic.com -WP:+56996374501

Ensamblajes MTP/MPO


